
 

\\srv2012\scuola_leffe\pon - apprendimento e socialita' - 10.1.1a - 10.2.2a\2.decreti iniziali\5.nominarup.doc 

 
 

 

     Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LEFFE              

Via Locatelli, 44 – 24026 Leffe (BG) - Tel. 035/731350 - C.F. 90017470163 

           BGIC853009@istruzione.it - BGIC853009@pec.istruzione.it   
www.icleffe.edu.it - Codice univoco per Fatturazione Elettronica: UFUUKA 

 
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid (Apprendimento e Socialità). 
AZIONE 10.1.1A CUP   N. G29J21004230006    
AZIONE 10.2.2A CUP   N. G59J21004360006    
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’avviso pubblico prot. nr. AOODEFID/9707 del 27/04/2021 Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Vista  la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Leffe 
Vista  la nota ministeriale prot. nr. 17355 del 01/06/2021 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive relative all’avviso in oggetto; 
Vista la nota Ministeriale prot. nr. AOODGEFID/177661 DEL 07/06/2021 - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –
Apprendimento e Socialità – Autorizzazione progetti; 

Vista la delibera del Collegio Docenti nr. 29 del 11/05/2021; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto nr. 81 del 19/05/2021  

BGIC853009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001492 - 14/07/2021 - C14a - U

http://www.icleffe.edu.it/


 

\\srv2012\scuola_leffe\pon - apprendimento e socialita' - 10.1.1a - 10.2.2a\2.decreti iniziali\5.nominarup.doc 

Viste le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

Visti i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.86 del 29/06/2021 di assunzione al Programma 
Annuale E.F. 2021 dei finanziamenti relativi al progetto in oggetto; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente il “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sui progetti sottoindicati: 
 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo progetto Titolo Modulo 
Importo 
modulo 

autorizzato 

Totale 
progetto 

autorizzato 

CUP N. G29J21004230006 

10.1.1A 
 FESRPON-

LO-2021-105 
Attività creative per 

lo sviluppo della 
persona e lo star 

bene a scuola 

Teatro e 
recitazione 
espressiva 

€ 5.082,00 

€ 10.164,00 

  
Laboratorio 

musicale ritmo, 
danza e canto 

€ 5.082,00 

CUP N. G59J21004360006 

10.2.2A 
 FESRPON-

LO-2021-124 

Abilità linguistiche e 
STEM: percorsi per lo 

sviluppo delle 
competenze chiave 
dei futuri cittadini 

Gioco, penso e 
parlo in inglese 

€ 5.082,00 

€ 20.328,00 

  
Join the English 

world 
€ 5.082,00 

  
Conoce el mundo 

espanol 
€ 5.082,00 

  

Esperimenti sul 
campo e metodo 

empirico nelle 
scienze 

€ 5.082,00 

 
Il presente documento è pubblicato sul sito ufficiale dell’Istituto: www.icleffe.edu.it 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.Fabio Alberti 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

 

BGIC853009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001492 - 14/07/2021 - C14a - U

http://www.icleffe.edu.it/

